Biografi Penulis Kitab *Bidayah al-Hidayah*

Kitab *Bidayah al-Hidayah* ditulis oleh ulama besar yang sangat familiar dengan sebutan *Hujjah al-Islam* Abu Hamid al-Ghazali. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad ibnu Ahmad Al-Ghazali Al-Thusi.¹¹ Ia lahir pada tahun 450 H/1058 M di Tabaran, salah satu wilayah di Thus, yakni kota terbesar kedua di Khurasan setelah Naisabur. Al-Ghazali sempat berpartisipasi dalam kehidupan politik keagamaan pada tahun-tahun trakhir pemerintahan Nizam al-Mulk dan kemudian menjadi sosok sentral. Ia wafat di kota kelahirannya pada tahun 505 H/1111 M.¹²

Al-Ghazali hidup dalam lingkungan keluarga sederhana, tetapi sangat taat beragama dan mencintai ilmu. Ayahnya yang bernama Muhammad dikenal sebagai seorang saleh. Ia rajin berkeliling untuk menimba ilmu kepada para fuqaha pada zamannya.